
Образец ВОИ.60

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАСТАВНИОТ ПЕРСОНАЛ НА ВИСОКООБРАЗОВНИТЕ УСТАНОВИ 
за периодот од 01 октомври ______ година до 30 септември ______ година

Идентификациски податоци за високообразовната установа

1 Деловен субјект -назив

2 Скратен назив на деловниот субјект/локалната единица

3 Единствен матичен број на субјектот - ЕМБС

4 Реден број на единицата во состав (локалната единица)

5 Општина-шифра

6 Општина-назив

7 Населено место-шифра

8 Населено место-назив

9 Улица-шифра

10 Улица-назив

11 Куќен број

12 Додаток 

13 Влез

14 Стан

15 Телефон

16 Е-пошта 

17 Веб-адреса

1. Вид на високообразовната установа - облик на здружување
- Јавни установи 
- Приватни - јавни непрофитни установи 
- Приватни установи

2. Вид на приватната установа
- Профитна 
- Непрофитна

3. Локација на високообразовната установа

1 Општина

2 Населено место

3 Улица и број

4 Телефон

Член 26 и член 30 од Законот за државната 
статистика („Службен весник на Република Македонија" 

бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 
83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички 
истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Република Северна 
Македонија
Државен завод
за статистика
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4. Вид на високообразовната установа што го поднесува извештајот

- Факултет во состав на универзитет 
- Уметничка академија како факултет 
- Уметничка академија како висока стручна школа 
- Висока стручна школа во состав на универзитет 
- Научен институт во состав на универзитет 
- Самостојна висока стручна школа 
- Научен институт што не е во состав на универзитет

5. Наставници според звањето, научните квалификации, траењето на работното време и полот
* Во табелата треба да биде прикажан вкупниот број наставници што изведуваат настава во академската година, без разлика дали 
се вработени на неопределено, определено време, на договор или врз друга основа.

Вкупно Со полно работно 
време

Со пократко од полното 
работно време

сè жени сè жени сè жени
1 2 3 4 5 6

1

Вкупно

вкупно
2 со докторат
3 со магистратура
4 со специјализација
5 со високо образование
6

Редовни 
професори

вкупно
7 со докторат
8 со магистратура
9 со специјализација

10 со високо образование
11

Вонредни 
професори

вкупно
12 со докторат
13 со магистратура
14 со специјализација
15 со високо образование
16

Доценти

вкупно
17 со докторат
18 со магистратура
19 со специјализација
20 со високо образование
21

Виши предавачи на 
високообразовна 
установа

вкупно
22 со докторат
23 со магистратура
24 со специјализација
25 со високо образование
26

Предавачи на 
високообразовна 
установа

вкупно
27 со докторат
28 со магистратура
29 со специјализација
30 со високо образование
31

Професори на 
висока стручна 
школа

вкупно
32 со докторат
33 со магистратура
34 со специјализација
35 со високо образование
36

Предавачи на 
висока стручна 
школа

вкупно
37 со докторат
38 со магистратура
39 со специјализација
40 со високо образование

* Податоците во редовите 4, 9, 14, 19, 24, 29, 34 и 39 се однесуваат на постдипломски стручни студии - специјалистички студии.
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6. Соработници според звањето, научните квалификации, траењето на работното време и полот

* Во табелата треба да биде прикажан вкупниот број соработници што изведуваат настава во академската година, без разлика дали се вработени 
на неопределено, определено време, на договор или врз друга основа.

Вкупно Со полно работно 
време

Со пократко од полното 
работно време

сè жени сè жени сè жени
1 2 3 4 5 6

1

Вкупно

вкупно
2 со докторат
3 со магистратура
4 со специјализација
5 со високо образование
6

Асистенти

вкупно
7 со докторат
8 со магистратура
9 со специјализација

10 со високо образование
11

Помлади 
асистенти

вкупно
12 со докторат
13 со магистратура
14 со специјализација
15 со високо образование
16

Лектори

вкупно
17 со докторат
18 со магистратура
19 со специјализација
20 со високо образование
21

Наставници за 
практична работа

вкупно
22 со докторат
23 со магистратура
24 со специјализација
25 со високо образование
26

Стручни 
соработници

вкупно
27 со докторат
28 со магистратура
29 со специјализација
30 со високо образование
31

Соработници

вкупно
32 со докторат
33 со магистратура
34 со специјализација
35 со високо образование
36

Други звања

вкупно
37 со докторат
38 со магистратура
39 со специјализација
40 со високо образование

* Податоците во редовите 4, 9, 14, 19, 24, 29, 34 и 39 се однесуваат на постдипломски стручни студии - специјалистички студии.
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7. Наставници според звањето, полот и изјаснувањето за припадноста кон етничка заедница

Вкупно Редовни 
професори

Вонредни 
професори Доценти

Виши 
предавачи на 

високообразовна 
установа

Предавачи на 
високообразовна 

установа

Професори 
на висока 
стручна 
школа

Предавачи 
на висока 
стручна 
школа

1 2 3 4 5 6 7 8
1

Вкупно
сè

2 жени
3

Македонци
сè

4 жени
5

Албанци
сè

6 жени
7

Турци
сè

8 жени
9

Роми
сè

10 жени
11

Власи
сè

12 жени
13

Срби
сè

14 жени
15

Бошњаци
сè

16 жени
17 Други 

националности
сè

18 жени
19 Не се 

изјасниле
сè

20 жени
21

Непознато
сè

22 жени

8. Соработници според звањето, полот и изјаснувањето за припадноста кон етничка заедница

Вкупно Асистенти Помлади 
асистенти Лектори Наставници за 

практична работа
Стручни 

соработници Соработници Други 
звања

1 2 3 4 5 6 7 8
1

Вкупно
сè

2 жени
3

Македонци
сè

4 жени
5

Албанци
сè

6 жени
7

Турци
сè

8 жени
9

Роми
сè

10 жени
11

Власи
сè

12 жени
13

Срби
сè

14 жени
15

Бошњаци
сè

16 жени
17 Други 

националности
сè

18 жени
19

Не се изјасниле
сè

20 жени
21

Непознато
сè

22 жени
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9. Наставници според звањето, полот и државјанството
Вкупно Република Македонија Од други држави

сè жени сè жени сè жени
1 2 3 4 5 6

1 Вкупно
2 Редовни професори
3 Вонредни професори
4 Доценти

5 Виши предавачи на високообразовна 
установа

6 Предавачи на високообразовна 
установа

7 Професори на висока стручна школа
8 Предавачи на висока стручна школа

10. Соработници според звањето, полот и државјанството
Вкупно Република Македонија Од други држави

сè жени сè жени сè жени
1 2 3 4 5 6

1 Вкупно
2 Асистенти
3 Помлади асистенти
4 Лектори
5 Наставници за практична работа
6 Стручни соработници
7 Соработници
8 Други звања

11. Наставници и соработници според полот и возраста
Вкупно Наставници Соработници

сè жени сè жени сè жени
1 2 3 4 5 6

1 Вкупно
2 До 25 години
3 26-29
4 30-34
5 35-39
6 40-44
7 45-49
8 50-54
9 55-59

10 60-64
11 65 и повеќе
12 Непознато

12. Забелешка
______________________________________________________________________________________________

Поднесол:__________________________________ 

Одобрил:__________________________________ 

Потрошено време (часови и минути):___________:__________


